



*Konnerup & Co. ApS
Svendborgvej 399
5600 Faaborg*

CVR-nr.: 30 55 63 13

*ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den __/__/2016

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE



Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER



Selskabet	Konnerup & Co. ApS Svendborgvej 399 5600 Faaborg Telefon: 62 29 27 25 E-mail: sales@konnerup-co.dk CVR-nr.: 30 55 63 13 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Konnerup Damgaard Jesper Bo Knudsen
Direktion	Henrik Konnerup Damgaard
Pengeinstitut	Sydbank Klosterplads 2 5700 Svendborg
Revisor	JL Revision Hjallesegade 54B 5260 Odense S
Væsentligste aktivitet	At udvikle, producere og markedsføre chokolade og relaterede produkter til luksussegmentet.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Konnerup & Co. ApS udvikler, producerer og markedsfører chokolade og relaterede produkter til luksussegmentet. Vi afsætter primært gennem specialvarebutikker, restauranter og cafeer samt i vores egen butik i Vester Aaby.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Driften og resultatet af 2015 har været utilfredsstillende. Vi arbejder i et omskifteligt marked, og har ikke været dygtige nok, til at tilpasse vores omkostningsstruktur til de ændrede spilleregler.

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at bank og andre eksterne kreditgivere fortsat stiller den fornødne kapital til rådighed. Vi forventer, at dette vil ske. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes reableret ved egen indtjening.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vi ser frem imod 2016, hvor fokus ligger på et ændret produkt/distributionsmix og reduceret omkostningsniveau.

GENERELT

Årsregnskabet for Konnerup & Co. ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Tekniske anlæg og maskiner	3-10 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Deposita

Deposita måles til anskaffelsespris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015



	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	5.079.167	6.068.782
2 Personalemkostninger.....	-4.950.942	-4.412.751
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-558.785	-563.786
Andre driftsomkostninger.....	-510	-7.635
DRIFTSRESULTAT	-431.070	1.084.610
Andre finansielle indtægter.....	32.831	19.046
Andre finansielle omkostninger	-247.695	-328.653
RESULTAT FØR SKAT	-645.934	775.003
Skat af årets resultat.....	87.014	-222.455
ÅRETS RESULTAT	-558.920	552.548
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-558.920	552.548
DISPONERET I ALT	-558.920	552.548

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER



	2015	2014
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.422.726	1.880.138
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.392	120.545
Indretning af lejede lokaler	26.240	64.460
Materielle anlægsaktiver.....	1.506.358	2.065.143
Deposita	113.940	113.940
Finansielle anlægsaktiver.....	113.940	113.940
ANLÆGSAKTIVER.....	1.620.298	2.179.083
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	2.186.937	2.191.334
Varebeholdninger.....	2.186.937	2.191.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.174.459	2.202.512
Andre tilgodehavender	64.576	25.944
Udskudt skatteaktiv	815.692	728.678
3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	31.231	31.962
Periodeafgrænsningsposter	61.818	78.119
Tilgodehavender.....	3.147.776	3.067.215
Likvide beholdninger	64.911	218.341
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	5.399.624	5.476.890
AKTIVER.....	7.019.922	7.655.973

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER



	2015	2014
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat.....	-2.144.950	-1.586.030
4 EGENKAPITAL.....	-1.894.950	-1.336.030
Kreditinstitutter.....	1.120.490	1.456.746
Gæld til associerede virksomheder	3.497.670	3.497.670
5 Langfristede gældsforpligtelser	4.618.160	4.954.416
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	303.594	248.583
Kreditinstitutter.....	652.654	525.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.048.207	1.580.772
Anden gæld	1.292.257	1.682.685
Kortfristede gældsforpligtelser.....	4.296.712	4.037.587
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	8.914.872	8.992.003
PASSIVER	7.019.922	7.655.973
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

1 Den fortsatte drift

Selskabet har opnået tilsagn om støtte fra hovedkreditoren (moderselskabet). Det er ledelsens opfattelse, at der derved er opnået tilstrækkelig sikkerhed for fornøden likviditet til driften mindst frem til 31/12 2016, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.824.041	4.279.308
Andre omkostninger til social sikring	126.901	133.443
Personaleomkostninger i alt	4.950.942	4.412.751

3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Mellemregning Henrik Konnerup	31.231	31.962
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt....	31.231	31.962

Det ulovlige udlån til ovennævnte er ikke forrentet, ligesom der ikke er aftalt afvikling.

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
4 Egenkapital			
Virksomhedskapital	250.000	0	250.000
Overført resultat	-1.586.030	-558.920	-2.144.950
	-1.336.030	-558.920	-1.894.950

NOTER

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
5 Langfristede gældsforpligtelser				
Kreditinstitutter.....	1.705.329	1.424.084	303.594	0
Gæld til associerede virksomheder	3.497.670	3.497.670	0	0
	5.202.999	4.921.754	303.594	0

6 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsler på mellem 3 og 6 måneder, den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør ca. kr. 222.000.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en løbetid på mellem 5 og 40 måneder, den samlede forpligtelse udgør ca. kr. 190.000.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er der afgivet virksomhedspant for kr. 2.500.000.